

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych - Organizowanie i prowadzenie szkoleń dla tłumaczy języka migowego oraz tłumaczy przewodników

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Polski Związek Głuchych Oddział Lubelski , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000013179 , Kod pocztowy: 20-632 Poczta: LUBLIN , Miejscowość: LUBLIN , Ulica: JANA SAWY 6 , Numer posesji: 401 , Województwo: lubelskie , Powiat: Lublin , Gmina: m. Lublin Strona www: www.pzglublin.pl Adres e-mail: pzglublin@mbnet.pl Numer telefonu: 695109197	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Anna Budzyńska Adres e-mail: pzglublin@mbnet.pl Telefon: 695 109 197

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	3 stopień kursu języka migowego.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.11.2022 r.	Data zakończenia	10.12.2022 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Niniejsze zadanie publiczne ma na celu podniesienie kompetencji pracowników służ społecznych, pedagogów, nauczycieli, psychologów w zakresie świadczenia pomocy osobom głuchym poprzez realizację dwóch modułów: 1. moduł teoretyczny: organizacja szkoleń/warsztatów z surdopedagogiem (przygotowanie teoretyczne do pracy z osobami głuchymi) oraz 2. moduł praktyczny: organizacja kursu języka migowego na poziomie – KSS -3 (najwyższy poziom). Kurs migowego na poziomie zaawansowanym (SJM - System Językowo-Migowy oraz PJM – Polski Język Migowy) pozwala na zdobycie praktycznej umiejętności porozumiewania się z osobami głuchymi i słabosłyszącym (w województwie lubelskim takich osób jest ok. 5,5 tys.). Szkolenia/Warsztaty z surdopedagogiem (10 godz. będzie wstępem do kursu języka migowego).				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Kursy języka migowego – KSS – 3 obejmuje 60 godzin. Po kursie przeprowadzony zostanie egzamin. Komisja egzaminacyjna składa się z tłumacza języka migowego oraz 2 osób niesłyszących. Po uzyskaniu pozytywnej oceny uczestnik otrzymuje zaświadczenie i może kontynuować naukę na wyższych stopniach oraz ubiegać się o certyfikat biegłego tłumacza języka migowego w Zarządzie Głównym Polskiego Związku Głuchych. Kursy języka migowego realizowany będzie w grupie ok. 15 osobowej. W ramach niniejszej oferty planujemy zrealizować kurs na poziomie KSS – 3.

Ponadto uczestnicy kursu będą uczestniczyć w 5 godzinnych warsztatach z osobami głuchymi, tak by mogli sprawdzić swoje umiejętności w praktyce w bezpośrednim kontakcie z osobą „migającą”. Kurs będzie prowadzony stacjonarnie w siedzibie PZG Oddziału Lubelskiego, ul. Jan Sawy 6/lok. 401.

Grupa docelowa

Odbiorcami projektu będzie 15 osób pełnoletnich - wyrażających chęć zdobycia umiejętności komunikowania się z osobami głuchymi na poziomie KSS – 3 - zaawansowanym. Warunek ukończone kursy - KSS 1, KSS -2. Aktualnie dysponujemy listą osób wyrażających chęć udziału w kursach (na listach mamy już 15 osób chętnych), zatem projekt jest przygotowany do realizacji. Uczestnicy zadania będą pochodzić z różnych powiatów woj. lubelskiego: świdnickiego, lubelskiego, zamojskiego, hrubieszowskiego, opolskiego. Dzięki przeprowadzaniu kursu grupa 15 osób będzie mogła świadczyć pomoc osobom głuchym w różnych miejscowościach woj. lubelskiego. Znajomość języka migowego jest umiejętnością trwałą. Warto wspomnieć, że język migowy jest wykorzystywany np. dla osób z spectrum autyzmu, po udarach, mutyzmie. Dlatego jego znajomość może być wykorzystywana w różnych formach terapii osób z różnymi niepełnosprawnościami, zaburzeniami komunikacji.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób, która podniosła swoją wiedzę na temat niepełnosprawności słuchowej.	15 osób.	Listy obecności na zajęciach. Protokół egzaminacyjny. Protokół wydania zaświadczeń.
Liczba godz. szkoleń: SJM: PJM.	60 godz.	Metodyka nauczania. Dzienniki zajęć.
Liczba osób, które nabyły kompetencje w zakresie komunikowania się z osobami głuchymi. Ukończyły 60 godz. kurs i z oceną pozytywną zdały egzamin	15 osób.	Lista obecności na zajęciach. Dokumentacja fotograficzna. Protokół z przeprowadzonego egzaminu przez powołaną Komisję. Liczba wydanych zaświadczeń z nr nadanym przez Centrum Języka Migowego działającym przy Zarządzie Głównym Polskiego Związku Głuchych w Warszawie.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Wnioskodawca - Polski Związek Głuchych Oddział Lubelski jest organizacją pozarządową, posiada status OPP. Działalność statutowa naszej organizacji od lat wspierają: PFRON, ROPS w Lublinie, MOPR w Lublinie oraz Miejskie i Powiatowe Ośrodki Pomocy Społecznej w: Białej Podlaskiej, Chełmie, Łukowie, Puławach. Organizujemy naszym podopiecznym: spotkania okolicznościowe, wycieczki, pomagamy funkcjonować w codziennym życiu w *świecie ciszy*.

Polski Związek Głuchych Oddział Lubelski w przeciągu ostatnich 2 lat prowadził działalność z zakresu pomocy osobom głuchym i słabosłyszącym oraz dzieci i młodzieży. Podejmowane działania miały na celu polepszenie sytuacji życiowej osób z uszkodzonym słuchem. Promowaliśmy działalność ruchową, kulturalną, warsztatową i społeczną. Od wielu lat prowadzimy szkolenia z języka migowego na różnych poziomach. Uczestnikami szkolenia są pracownicy służb społecznych, psychologowie, terapeuci.

Szkolenia będą prowadzone przez kadre posiadającą odpowiednie kwalifikacje potwierdzone certyfikatami wykładowcy języka migowego, którzy będą prowadzić kursy w systemowy, : SJM oraz PJM (Polski Język Migowy).

Surdopedagog - wykształcenie wyższe, dyplom ukończenia studiów podyplomowych, udział w wielu szkoleniach/konferencjach dot. niepełnosprawności słuchu, funkcjonowania osoby Głuchej, znajomość języka migowego, doświadczenie w pracy z os. Głuchymi.

Kadra wykładowców języka migowego to osoby, które przeprowadziły szereg szkoleń i kursów na różnych poziomach, posiadają wieloletnie doświadczenie w pracy z osobami głuchymi, znają problemy oraz specyficzne potrzeby osób z wadą słuchu, które zostaną przekazane uczestnikom szkolenia oraz legitymują się stosownym certyfikatem - W1. Tym samym kurs języka migowego będą prowadzone przez organizację, która od wielu lat świadczy pomoc osobom głuchym posługującym się językiem migowym, gdzie w codziennej pracy język migowy jest „narzędziem” w komunikowaniu się z osobami z niepełnosprawnością słuchu oraz sensoryczną.

Obsługa rachunkowa zadania: przygotowanie umów, listy płac, naliczenia ZUS, US.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie surdopedagog- umowa zlecenie.	1 200,00	0,00	1 200,00
2.	Wynagrodzenie wykładowcy - umowa zlecenie (w tym wszystkie składki ZUS, US po stronie Zleceniodawcy i Zleceniobiorcy).	4.800,00	4.800,00	0,00
3.	Wynagrodzenie komisja egzaminacyjna - umowy zlecenia.	900,00	900,00	0,00
4.	Zakup materiałów biurowych: tusze, papier itp.	800,00	800,00	0,00
5.	Obsługa finansowa zadania.	500,00	500,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		8.200,00	7.000,00	1.200,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

CZŁONEK ZARZĄDU

SEKRETARZ

Janusz Włodarczyk

Anna Białczyńska

Data *Lublin 30.08.2027r.*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

POLSKI ZWIĄZEK GŁUCHYCH
ODDZIAŁ LUBELSKI

20-632 Lublin, ul. Jana Sawy 6 lok. 4
tel. 81 479 59 04
NIP: 712 21 80 627, REGON: 00078911